
 

 
Folketi gets Su dheds‐ og Ældreudvalg har de   .  ove er   stillet følge de 
spørgs ål  r.    Al . del  til su dheds‐ og ældre i istere , so  her ed  esvares.  
Spørgs ålet er stillet efter ø ske fra Liselott Bli t  DF . 
 
Spørgs ål  r.  :  
”Ka   i istere  opl se, hvilke   egru delse der ligger for, at  a  vil sa le  ør eo ‐
kologie  på Rigshospitalet?” 
 
Svar: 
Efter Su dhedslove  er det Su dhedsst relse s opgave at fastsætte spe ialfu ktio‐
er i s gehusvæs et. Heri ligger også et a svar for lø e de at sikre høj faglig kvalitet i 
eha dli ge  og helhed i patie tforlø e e u der he s  til effektiv ressour eud t‐

telse. Su dhedsst relse  har således de  lovgiv i gs æssige ko pete e til at op‐
rette og  edlægge spe ialfu ktio er på  aggru d af e  faglig vurderi g. Su dhedsst ‐
relse  skal sikre, at de  gælde de spe ialepla  er tidssvare de, releva t og dæk‐
ke de. Spe ialepla e  revideres derfor  ed lø e de  elle ru , og Su dhedsst rel‐
se  ser lø e de på e kelto råder, hvor de  faglige udvikli g eller udvikli ge  i  e‐
folk i gs‐ eller patie tgru dlaget tilsiger, at spe ialepla e  på det pågælde de o ‐
råde  ør revideres.  
 
Stige de ko pleksitet i udred i ge  og  eha dli ge  af kræfts ge  ør  har ifølge 
Su dhedsst relse   edført et  ehov for at se  ær ere på orga iseri ge  af  ør e‐
kræfto rådet. St relse  har derfor sat et ar ejde i ga g i regi af Det Rådgive de Ud‐
valg for Spe ialepla .  
 
Jeg har  oteret  ig, at st relse  opl ser, at de  faglige ge e ga g ikke er afsluttet, 
at der ikke er truffet  oge   eslut i ger, og der fortsat udestår gru dige drøftelser, 
før der evt. skal æ dres på de   uvære de orga iseri g. I forlæ gelse heraf ka  jeg 
opl se, at st relse  de   . de e er   har skrevet til ar ejdsgruppe  vedrøre de 
orga iseri g af  ør eo kologie  i Da ark, at st relse  har  esluttet at udsk de de  
videre pro es vedrøre de  ør eo kologi til efter påske  . 
 
Jeg vil ger e u derstrege, at jeg har stor forståelse for de  utr ghed, so  de e sag 
edfører for kræftra te  ør  og deres fa ilier. Det  å der ikke herske  oge  tvivl 

o , og det er vigtig for  ig, at der tages  edst  uligt hå d o  kræftra te  ør  og 
deres fa ilier i hele la det. Bør , der ra es af kræft, fortje er de   edste  eha d‐
li g, ua set hvor i la det de  or. Og jeg forve ter, at de  fre tidige orga iseri g af 
ør eo kologie  i Da ark overvejes gru digt og drøftes  ed regio er e og a dre 

releva te aktører.  
 

Med ve lig hilse  
 
 

Mag us Heu i ke      /      Louise Stei er Bruu  
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